
ZARZĄDZENIE NR FIN/159/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  8 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 94.511.873,37 zł zastępuje się kwotą 94.590.283,37 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 79.949.607,51 zł 

b) dochody majątkowe – 14.640.675,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 114.578.383,43 zł, zastępuje się kwotą 114.656.793,43 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 81.280.418,94 zł  

b) wydatki majątkowe – 33.376.374,49 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 września 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75110 – referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 1.060 zł na podstawie pisma KBW Delegatura Gdańsk nr DGD.805.2.2023 

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

19.350 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.27.2023.SP i FB-

I.3145.18.3.2023.EP z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

59.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.108.2023.JCH z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – Aktywna 

Tablica 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celów i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

45.000zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.61.3.2023.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 5.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.61.3.2023.SL z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 39.000zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.89.2.2023.SL z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 11.500 zł z przeznaczeniem na zadanie Wymiana dachu na budynku 

socjalnym w Linowcu – środki z rezerwy 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75110 – referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 1.060 zł na podstawie pisma KBW Delegatura Gdańsk nr DGD.805.2.2023 



z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie referendum zarządzonego na dzień 15 

października 2023 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

16.000 zł  na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.18.3.2023.EP z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – wypłata 

świadczeń art. 13 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

11.500 zł, którą przenosi się do rozdziału 70005 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

59.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.108.2023.JCH z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – 

Aktywna tablica 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celów i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

45.000zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.61.3.2023.SL w związku ze 

zmniejszeniem kwoty dotacji 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 5.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.61.3.2023.SL z przeznaczeniem 

na opiekunów sądowych 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 39.000zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.89.2.2023.SL z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.350 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk PS-XI.3111.23.27.2023.SP z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i koszty obsługi oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach zadania 

Nowe wyzwanie – edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji w Gminie 

Starogard Gdański 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

• w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się przeniesienia 

miedzy paragrafami 

• w rozdziale 90005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększa się plan 

wydatków majątkowych o kwotę 11.000 zł na zadanie Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 

budynkach użyteczności publicznej – środki przenosi się z rozdziału 90015 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 11.000 zł, którą przenosi się jw. 

 


